РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23декабря 2013 года № 118
Об утверждении Порядка   осуществления  полномочий главного администратора и администратора доходов бюджета  муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  Администрацией муниципального образования Будогощское городское поселение  Киришского муниципального  района Ленинградской области

В соответствии со статьями 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:

- Перечень подведомственных  главному администратору – Администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  администраторов доходов бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального  района  Ленинградской области,  согласно приложению №1 к настоящему Постановлению;
  - Порядок осуществления Администрацией муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области полномочий главного администратора доходов бюджета  муниципального образования   Будогощское городское поселение Киришского   муниципального  района Ленинградской области, согласно приложению №2 к настоящему Постановлению;

- Порядок осуществления  Администрацией муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению №3 к настоящему Постановлению.

           2. Закрепить за Администрацией муниципального образования Будогощское городское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области перечень и коды доходов, администрируемые Администрацией муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению.

3. Настоящее постановление   вступает в силу  с 01.01.2014 года.

4. Отменить действие Постановления от 26.12.2012г. № 78 «Об утверждении Порядка   осуществления  полномочий главного администратора и администратора доходов бюджета  муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  Администрацией муниципального образования Будогощское городское поселение  Киришского муниципального  района Ленинградской области   в  2013 году»  с 01.01.2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

А.В. Брагин
Разослано: в дело:-3, Комитет финансов -2, И.Е. Резинкину.
Приложение №1

к Постановлению

от  «23» декабря  2013 г. №_118_
ПЕРЕЧЕНЬ
подведомственных главному администратору   администраторов доходов бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение

 Киришского муниципального района Ленинградской области
	№

п/п
	Наименование подведомственного администратора  доходов

	1
	Администрация  муниципального образования Будогощское городское  поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области

Приложение №2
к  Постановлению

от «23» декабря 2013г.   № 118
Порядок

осуществления Администрацией муниципального образования Будогощское городское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области  полномочий главного администратора доходов бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области
I. Общие положения
     1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  и устанавливает правила осуществления Администрацией муниципального образования Будогощское городское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области полномочий главного администратора доходов  бюджета  муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского  муниципального района Ленинградской области (далее – главный администратор доходов бюджета).

 II. Порядок осуществления полномочий главного администратора доходов бюджета муниципального образования  Будогощское городское поселение

Киришского муниципального района   Ленинградской области
       Главный администратор доходов бюджета – Администрация  муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с наделенными полномочиями:

 1) формирует и представляет в орган, организующий исполнение соответствующего бюджета по доходам, зачисленным  в бюджет муниципального образования  Будогощское городское поселение Киришского  муниципального района Ленинградской области, следующие документы:

перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;

прогноз поступления доходов;

аналитические материалы по исполнению бюджета в части  доходов  соответствующего бюджета;

сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта соответствующего бюджета;
 сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана.

2) представляет бюджетную отчетность в орган, организующий исполнение соответствующего бюджета по доходам, зачисленным в бюджет муниципального образования  Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области. Сроки представления бюджетной отчетности подлежат согласованию между главным администратором доходов бюджета и органом, организующим исполнение соответствующего бюджета;
3) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом и принимаемыми  в соответствии с ним  муниципальными правовыми актами, регулирующие бюджетные правоотношения.

Приложение №3

к  Постановлению
от «23» декабря 2013г.  №118
Порядок

осуществления Администрацией муниципального образования Будогощское городское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области  полномочий администратора  доходов бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
I. Общие положения
     1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  и устанавливает правила осуществления Администрацией муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области полномочий администратора доходов  (далее – администратор доходов бюджета).

2. Порядок регулирует вопросы  взаимодействия  администратора  доходов бюджета с  органом, организующим исполнение соответствующего бюджета по доходам, УФК по Ленинградской области, Отделом №8 Управления Федерального казначейства по Ленинградской области.

 II. Порядок осуществления полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области
       Администратор доходов бюджета  - Администрация муниципального образования Будогощское городское поселение  Киришского  муниципального района Ленинградской области, в соответствии с полномочиями:

         1) осуществляет контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет  платежей, являющихся доходами бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области;
         2) осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов по ним,  в том числе при принудительном взыскании задолженности с плательщиков платежей в бюджет;
          3) ведет учет поступлений по администрируемым доходам на основании информации, полученной от Управления Федерального казначейства по Ленинградской области и отражает  информацию о поступлениях  и начислениях в бюджетном учете  в соответствии с утвержденными нормативными документами;
4) осуществляет уточнение невыясненных поступлений при получении от Управления Федерального казначейства Ленинградской области запроса на выяснение принадлежности платежа;
5) осуществляет уточнение невыясненных поступлений при зачислении доходов на невыясненные поступления в бюджет муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области;
6) принимает решение о возврате излишне уплаченных платежей в бюджет по администрируемым доходам и представляет в Управление Федерального казначейства  по Ленинградской области заявки на возврат для осуществления возврата;
7) ежемесячно осуществляет сверку данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области с Управлением Федерального казначейства по ленинградской области, Отделом № 8 Управления Федерального казначейства по Ленинградской области;
8) составляет бюджетную отчетность по администрируемым доходам, зачисленным в бюджет муниципального образования Будогощское городское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в соответствии с утвержденными нормативными документами;
9) доводит  до плательщиков   сведения о реквизитах счетов для перечисления платежей в  бюджет и информацию о порядке заполнения расчетных документов;

10) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами  за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, в государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах (ГИС ГМП);
          11)  в случае и в порядке, установленных главным администратором доходов бюджета, формирует и представляет главному администратору  доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые  для  осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
            12) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными  правовыми актами,  регулирующими бюджетные правоотношения.